

Zdzisław Struzik, *Obrona wolności narodu Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Polski. W 100. rocznicę odzyskania niepodległości 1918-2018*, Instytut Papieża Jana Pawła II, Warszawa 2018, ss. 270.

Stulecie niepodległości Polski jest okazją do licznych refleksji na temat wolności naszego narodu oraz nad istotną rolą wielu wybitnych i zasłużonych w twojej sprawie osobowości. Jedną z nich, niewątpliwie należącą do najwybitniejszych był Kardynał Stefan Wyszyński – Prymas Polski. Żył on w trudnych dla Polaków czasach. Pozostawił po sobie bogaty dorobek swojego nauczania, który nie stracił nic ze swojej aktualności. Jest on dla Polaków wzorem niezłomności i wierności ideałom duchowym i patriotycznym. Przedstawiona do recenzji książka jest cennym materiałem, który przybliży czytelnikowi nauczanie Kardynała Wyszyńskiego w zakresie obrony wolności narodu polskiego. Ksiądz Prymas rozumiał wolność bardzo szeroko. Przede wszystkim widział ją jako dar pochodzący od Boga. Wielokrotnie przestrzegał on Polaków przed zniewoleniem na wielu możliwych płaszczyznach, religijnej, narodowej, państwowej a przede wszystkim społecznej. W sumie autor rozprawy ukazuje osiem płaszczyzn rozumienia wolności. Kardynał wielokrotnie publicznie stawał w obronie wolności Narodu, wolności rodziny, wolności obywateli, a szczególnie w obronie wiary chrześcijańskiej wyznania katolickiego. Od strony merytorycznej jest więc to cenna publikacja, która porusza ciągle aktualny problem. My Polacy bowiem ciągle rozliczamy się z naszą wolnością i nieustannie potrzebujemy autorytetów, aby znaleźć konkretne rozwiązania kształtu wolności, także w kontekście przynależności do Unii Europejskiej. Od strony formalnej praca napisana jest przystępnym językiem z zachowaniem rygorów naukowych. Zawiera wszystkie elementy pracy naukowej. Jest dobrze udokumentowana w postaci przypisów i bibliografii. Klarowna jest struktura rozprawy. Uważam, że książka jest cenną pomocą dydaktyczną dla wielu młodych i starszych czytelników.

*Ks. prof. dr hab. Mieczysław Ozorowski
UKSW w Warszawie*